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I ВОВЕД 
  
Воспитно образовниот процес во СУГС Гимназија “Орце Николов“ Скопје, во наставната 2022/23 година се одвиваше според Годишната 
програма за работа на Училиштето која беше усвоена на седница на Училишниот одбор, одржана на 24.08.2023 година. Предложена од 
Директорот до Наставничкиот совет, програмата беше утврдена на седница одржана на 23.08.2022 година, во согласност со календарот 
за организација на наставата за учебната 2022/23 година, донесен од Министерството за образование и наука на Република Македонија.  
 
Наставните содржини беа  реализирани според предвидените наставни планови по сите наставни предмети. 
Наставниците успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови. 
 
II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 
 
II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 
 
Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше во согласност со Годишната програма за работа на училиштето за 

учебната 2022/23 година. Подолу се наведени реализираните активности по месеци. 

Реализирани активности во текот на јуни, август и септември 2022 година: 

Временска рамка Реализирана активност 

јуни 2022 година -утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка на државната матура  
- организација на државна и училишна матура за вонредни ученици 
- класни совети за прва, втора и трета година 
- уписи за прва, втора, трета и четврта година 

август 2022 година -утврдување одговорни лица на стручни активи и изготвување на програма за работа на 
стучните активи 
-одредување класни раководители 
-изработка на распоред на часови 
-глобални и тематски планирања 
- наставнички совет 
- подготовка на ниво на училиште за новата учебна година 

септември 2022 год. -пополнување нови работни места  
-распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици 
-планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и други 
форми на писмена проверка на знаењата) 
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Првото полугодие започна на 01.09.2022 год. и заврши на 30.12.2022 год.  
Зимскиот распуст за учениците траеше од 31.12.2022 до 22.01.2023 год.  
Второто полугодие започна на 23.01.2023 год. и траеше до 18.05.2023 година-за учениците од IV година, а до 09.06.2023 год. за учениците 
од I, II и III година. 

Наставата не се изведуваше за време на викендите, државните и верските празници кои се пропишани според постојните законски 
одредби на Република Македонија. Планираните  ексурзии со годишната програма  беа успешно реализирани, според правилникот за 
реализирање на екскурзии изготвен и предложен од МОН и тоа, дводневни за учениците од прва и втора година и шестдневни наставни 
екскурзии за учениците од трета и четврта година. 

Воспитно-образовната работа се остваруваше во согласност со годишната програма за работа и според одредени насоки од МОН 
во однос на пандемијата.  

Наставата во текот на целата наставна година се одвиваше плански. Сите наставници имаа изготвено годишни планови и програми 
и тематски распределенија на содржините, планови за додатна и дополнителна настава, планови за проектни активности и критериуми 
за оценување. 

Реализирани се 177 наставни денови со прва, втора и трета година, а 163 наставни денови со четврта година. 
Наставната програма беше реализирана по сите наставни предмети.  Во настојувањето за унапредување на воспитно-образовниот 

процес беа застапени фронтална, групна, индивидуална и други форми на работа со учениците и се користеше компјутерска технологија. 
Преку наставата се настојуваше учениците да се оспособат за самостојна работа, при што, за успешна реализација на истата се 

користеа наставно-нагледни средства, дидактични помагала и различни форми на корелација на наставните содржини со практичната 
дејност. 

Во наставата покрај усното проверување се користеа и контролни вежби, писмени работи и тестови.   
Во текот на наставната година бeа користени постојните технички средства и со континуирано подобрување на условите за работа 

во училиштето. 
Со учениците кои покажуваа тенденција на отсуство од наставата, работеше педагошко-психолошката служба и класниот 

раководител, директорот и родителите. На истиот начин беа разрешувани  проблемите со учениците кои покажуваа послаби резултати 
во наставата. На крајот на секој класификационен период, беше интензивирана соработката со учениците и нивните родители од страна 
на педагошко- психолошката служба, класните раководители и Директорот, а беше организирана и дополнителна настава по предметите 
по кои беа постигнати послаби резултати. Освен дополнителна настава, беше реализирана и додатна настава за учениците кои покажаа 
особен интерес за одредени предмети. 

Во однос на намалувањето на изостаноците, подобрувањето на  успехот иредовноста на учениците, беа организирани 
индивидуални советувања на ученици и родители, во соработка со педагошко-психолошката служба, класните раководители, 
предметните наставници и директорот на училиштето. 

Во училиштето се реализираше групно советување на родители  и ученици според законските одредби и исто така се работеше на 
превенција на насилството и беа реализирани активности во прилог на намалување на насилството.  

Исто така беше реализирана дополнителна и додатна настава според програми изработени од страна на наставниците и 
критериуми за реализирање на овој тип настава. 

И оваа учебна година, активно работеше  Ученичката заедница. Членови на оваа работна група беа претставници (по тројца 
ученици) од сите паралелки  кои ги претставуваа интересите на учениците, организираа редовни состаноци според изготвена програма 
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за работа. Оваа година се реализираа редовни состаноци со претставници на ученичката заедница, каде се дискутираше за  прашања 
поврзани со наставниот процес. 

Центарот за кариерно образование продолжи со своите активности. Главен координатор на овие активности беше проф. Павлина 
Пецановска Штерјовски. 
Кариерниот центар ги реализираше следниве активности: 

✓ Волонтерски активности при организирање настани во училиштето 
✓ Организирање презентации, предавања и гостувања на претставници од високо образовни институции и факултети 
✓ Кариерно советување на ученици од страна на училишниот психолог Ана Попризова и Павлина Штерјоски 
✓ Родово неутрален пристап при презентирање на условите за упис во училиштето. 
✓ Настан Orce Talks X ALUMNI за кариерно информирање и вмрежување на сегашни со поранешни ученици на училиштето 

 
Во учебната 2022/23 година училиштето одбележа шеесет и осум години постоење. Во овој период  се постигнати врвни резултати во 

воспитно-образовниот процес и училиштето може да се гордее со постигнатото. 
Наставниците успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови.  

 
II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ 
 

Во учебната 2022/23 година беа искористени сите просторни капацитети на училиштето. Училиштето располага со 30 училници 
(од кои 23 опремени со LCD проектори, 19 кабинети со SMART табли, 8 со SMART телевизори), библиотека со мултимедијална читална, 
кариерен центар, фискултурна сала и сала за фитнес, соодветно уредени спортски терени, зелена дворна површина, канцелариски 
простор, ходници, санитарни јазли и други помошни простории, за успешно реализирање на воспитно-образовниот процес. Оваа учебна 
година се изврши реновирање на дел од инфраструктурниот простор на училиштето и спортската сала, молерисување на просториите во 
спортската сала и молерисување во училишната зграда, санирање на тоалети кои што протекуваа и беа ставени надвор од употреба, 
санирање на проблеми со електрична инсталација во три училници како и во делот на административните кабинети во училиштето, 
чистење на хоризонтални олуци на училишната зграда. Комплетно ја реновиравме архивата на училиштето како и инфраструктурниот дел 
на училишната библиотека кои се и целосно опремени со нов мебел. За потребите на училиштето доопремени се две училници со 
училишни клупи и столици, во 12 кабинети заменети се нови SMART уреди кои ќе бидат во функција на олеснување на воспитно-
образовниот процес. Реновиран е предниот дел на училишниот двор, а исто така се постави заштитна ограда на предниот дел од 
училиштето како и две еко училници во училишниот двор, доуреден и проширен е и паркинг просторот.  

 
Потребните материјални и финансиски средства за непречено одвивање на наставно воспитниот процес во учебната 2022/2023 год.  беа 

обезбедени преку Собранието на Град Скопје и Министерството за образование и наука. 

 
II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 
 
Статистички извештај за гимназискиот успех на крајот на учебната 2022/23 година 
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1. Бројна состојба:  

 запишани придошле отпишани останале 

 м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

I 112 172 284 4 3 7 6 6 12 110 169 279 

II 108 174 282 0 1 1 4 3 7 104 172 276 

III 120 160 280 0 3 3 3 5 8 117 158 275 

IV 91 176 267 0 0 0 0 0 0 91 176 267 

вкупно 431 682 1113 4 7 11 13 14 27 422 675 1097 

 
2. Од можните 13554 оценки дадени се 13554 
Квалитет на оценките: 

 Крај 2019/20        Крај  
2020/21 

Крај   2021/22    Крај 
2022/23 

 

Оценки Вкупно во % вкупно во % вкупно во % вкупно во % 

Одлични          (5) 11043 78,1 12623 87 10689 77,7 10822 79,8 

Мн. добри        (4) 1940 13,7 1376 9,5 1803 13,1 1592 11,7 

Добри               (3) 901 6,4 398 2,7 944 6,9 836 6,2 

Доволни          (2) 247 7,1 105 0,7 312 2,3 304 2,2 

Вк. позитивни    14131  14502 100 13748 100 13554 100 

Негативни       (1) 0 / / / / / / / 

Недадени оценки 1  / / / / / / 

 
3. Успех на учениците: 

  2019/20 % 2020/21 % 2021/22 % 2022/23 % 

Одлични 877 79,1 1081 91.7 872 78,4 896 81,1 

Мн. добри 230 20,7 89 7.5 210 18,9 171 15,6 

Добри 28 2,5 9 0.8 30 2,7 29 2,6 

Доволни / / / / / / / / 

Вк. позитивни 1135  1179 100 1112 100 1096 99,9 

Со 1 слаба / / / / / / / / 

Со 2 слаби / / / / / / / / 

Со три и повеќе / / / / / / / / 

Вк со слаби / / / / / / / / 

Неоценети / / / / / / / / 
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4. Успех по години: 

 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

I 4,746 4.87 4,68 4,75 

II 4,739 4.87 4,65 4,65 

III 4,643 4.76 4,64 4,62 

IV 4,556 4.80 4,68 4,76 

I-IV 4,683 4.83 4,66 4,69 

 
5. Ранг листа на сите класови  

клас просек 

IV-1 4.922 

I-3 4.907 

IV-6 4.89 

I-8 4.873 

II-1 4.848 

I-6 4.838 

I-7 4.826 

IV-7 4.811 

II-8 4.809 

I-1 4.805 

I-9 4.804 

II-9 4.786 

III-5 4.784 

IV-2 4.777 

III-2 4.77 

IV-8 4.747 

IV-9 4.744 

II-7 4.743 

IV-5 4.74 

II-6 4.724 
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I-2 4.72 

III-9 4.678 

IV-3 4.667 

III-8 4.659 

I-5 4.609 

II-2 4.597 

III-7 4.592 

III-6 4.58 

IV-4 4.575 

III-4 4.563 

II-5 4.53 

III-1 4.524 

II-4 4.445 

II-3 4.433 

I-4 4.417 

III-3 4.401 

           
6. Ранг листа по предмети 

предмети вкупно просек 

Говорење и пишување II 68 5.000 

Информ. технологија II 208 5.000 

Латински јазик III 160 5.000 

Ликовна уметност III 33 5.000 

Музичка уметност III 33 5.000 

Ликовна уметност IV 31 5.000 

Музичка уметност IV 31 5.000 

Социологија IV 1 5.000 

Спорт и сп активности 1096 4.999 

Географија III 77 4.987 

Музичка уметност 555 4.986 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2022/23 година   9 
 

Ликовна уметност 555 4.971 

Драмска уметност IV 31 4.935 

Бизнис и претприемн 267 4.918 

Педагогија III 33 4.909 

Биологија IV 61 4.869 

Програмски јазици IV 100 4.860 

II  Руски јазик 6 4.833 

Физика IV 161 4.820 

I Англиски јазик 1096 4.811 

Логика IV 74 4.811 

Информатика 279 4.796 

Право III 83 4.795 

Историја IV 75 4.760 

Економија IV 74 4.757 

Менаџмент IV 74 4.757 

Географија 555 4.755 

Социологија 276 4.739 

Математичка анализа IV 100 4.730 

Биологија 829 4.688 

Програмски јазици III 158 4.658 

II Германски јазик 693 4.644 

Македонски јазик 1096 4.632 

Историја 829 4.597 

Психологија IV 32 4.594 

Филозофија 267 4.592 

Физика 829 4.565 

II Француски јазик 397 4.559 

Алгебра III 81 4.506 

Социологија III 83 4.470 

Хемија IV 61 4.459 
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Лин. алгебра и ан геомет.III 81 4.444 

Математика 1096 4.331 

Хемија 829 4.232 

вкупно 13554 4.692 

 
7. Изостаноци: 

I-IV опр. неопр. вкупно ученици по ученик 

I 7706 422 8128 279 29.13 

II 11592 712 12304 276 44.58 

III 12646 802 13448 275 48.90 

IV 8566 785 9351 267 35.02 

Вк. 40510 2721 43231 1097 39.41 

2021/22 30729 2320 33049 1112 29,72 

2020/21 10851 2377 13228 1179 11.22 

2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 

 
8. Ранг листа на изостаноци по класови: 

I-IV опр. неопр. вк. ученици по ученик 

IV-1 286 17 303 23 13.2 

III-2 580 60 640 29 22.1 

I-6 688 25 713 30 23.8 

IV-3 681 90 771 30 25.7 

I-8 732 16 748 29 25.8 

I-7 826 0 826 30 27.5 

II-1 833 66 899 32 28.1 

I-2 869 76 945 33 28.6 

I-3 961 29 990 34 29.1 

I-9 621 22 643 22 29.2 

IV-4 935 52 987 33 29.9 

I-1 1009 34 1043 34 30.7 

I-4 904 147 1051 33 31.8 

IV-7 952 122 1074 33 32.5 
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I-5 1096 73 1169 34 34.4 

IV-6 983 93 1076 31 34.7 

IV-2 1081 121 1202 34 35.4 

IV-8 793 84 877 24 36.5 

II-8 1177 55 1232 31 39.7 

II-5 1350 38 1388 33 42.1 

III-4 1332 121 1453 34 42.7 

III-5 1411 92 1503 34 44.2 

IV-9 1177 105 1282 29 44.2 

II-3 1322 64 1386 31 44.7 

III-9 1156 146 1302 29 44.9 

III-7 1220 88 1308 29 45.1 

III-3 1362 117 1479 31 47.7 

II-2 1476 113 1589 33 48.2 

II-9 1170 35 1205 25 48.2 

II-7 1349 110 1459 30 48.6 

II-4 1478 100 1578 31 50.9 

II-6 1437 131 1568 30 52.3 

III-8 1802 60 1862 32 58.2 

IV-5 1678 101 1779 30 59.3 

III-1 1811 69 1880 31 60.6 

III-6 1972 49 2021 26 77.7 

 
9. Педагошки мерки - ПИСМЕНИ ОПОМЕНИ ОД: 

  Кл. рак. Кл. совет директор 
Наст. совет пред 
отстранување Наст. совет (отстр) 

 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 

I 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

II 1 7 1 1 0 1 0 0 0 0 

III 1 3 0 1 1 0 0 0 0 0 

IV 4 0 0 0 0 1 1 1 0 0 
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Гимн. 8 11 3 2 1 2 1 1 0 0 

 
10. Поведение 

          примерно               добро      незадоволително 

I 278 99.6% 1 0.4% 0 0.0%  

II 267 96.7% 8 2.9% 1 0.4%  

III 270 98.5% 4 1.5% 0 0.0%  

IV 265 99.3% 0 0.0% 2 0.7%  

вк. 1080 98.5% 13 1.2% 3 0.3%  

 
2021/22 

                 
примерно 

                                  
добро 

                 
незадоволително 

  

I 275 98,6% 4 1,4% 0 0,0% 

II 284 99,3% 2 0,7% 0 0,0% 

III 267 99,3% 1 0,4% 1 0,4% 

IV 273 98,2% 4 1,4% 1 0,4% 

вк. 1099 98,8% 11 1,0% 2 0,2% 
 
 

II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ЗА УЧЕБНАТА 2022/23 ГОДИНА 
 
На државната матура учениците ги постигнаа следните резултати:  
 

Наставен јазик  Вид на 
образование  

Државна  
Матура  

Училишна матура  Без  
Диплома  

Македонски јазик  Гимназиско 
образование  

Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  

2022/23  Положиле: 
267 
Не 
положиле: / 

Положиле:  2 /  /  /  /  
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Статистички преглед на успехот на учениците на екстерните матурски испити: 

предмети  5  4  3  2  1  вкупно  просек  

Македонски јазик  195 69 4 1 / 269 4,70 

Англиски јазик  78 66 15 1 / 160 4,38 

Француски јазик  2 5 / / / 7 4,29 

Германски јазик  10 / / / / 10 5,00 

Математика  71 17 4 / / 92 4,73 

вкупно  356 157 23 2 / 538 4,62 

  

Успех од одбрана на проектните задачи од Државна матура:  

предмет  5  4  3  2  вк  просек  

Англиски јазик  57     5,00  

Биологија  42 1    4,97  

Економски предмети:  
Бизнис и претприемништво  
Економија  
Менаџмент 17     5,00  

Филозофија  2     5,00  

Географија  2     5,00  

Информатика  30     5,00  

Германски јазик  1     5,00  

Ликовна уметност  9     5,00  

Македонски јазик и литература 
и Компаративна книжевност 13     5,00  

Математика  9     5,00  

Психологија  6     5,00  

Музичка уметност  2     5,00  

Спорт  11     5,00  

Историја  40     5,00 

Физика  12     5,00  

Хемија  11     5,00 
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Вовед во право 4     5,00 

вкупно  268 1 0  0  269  4,99 

 

Резултати од интерните матурски испити:   

предмет  5  4  3  2  Број на кандидати  
Среден 
успех  

Математика 13 1   14 4,93  

Англиски јазик 51    51 5,00  

Германски јазик 2    2 5,00  

Географија 52 2 1  55 4,93  

Физика 41 1   42 4,98  

Музичка уметност 12    12 5,00  

Ликовна уметност 16    16 5,00  

Информатика и 
информатичка технологија 51 2 1  54 4,92  

Историја 29 2 1  32 4,87  

Социологија 32 3 1  36 4,86  

Биологија 51 1   52 4,98  

Хемија 43 2   45 4,95  

Филозофија 105 19 1 1 126 4,81 

Француски јазик 2    2 5,00  

вкупно  500 33 5 1 

539 
269х2 предмети и 1 
ученик полагаше 3 

интерни испити 4,91 

 
 

III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 
III.1. ПРОЕКТИ 

УЧИЛИШНИ ПРОЕКТИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2022/23 
 

Р. бр. Наслов на проект Опис на проект Одговорен наставник 
Време на 

реализација 
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1 ЕМИС Електронски систем  Викторија Доказа 
Кристина Ристовска 

цела година 

2 Е дневник Електронски дневник Викторија Доказа 
Кристина Ристовска 

цела година 

3 Проект „Безбеден град“ за 
зголемување на безбедноста на 
учениците  

Град Скопје, МВР, СВР, МТСП 
(Тим за безбедност) 

Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

Цела година 

4 Условен паричен надомесок за 
ученици од социјално загрозени 
семејства 

Финансиска помош на ученици од 
социјално загрозени семејства 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела учебна година 

5 Меѓуетничка интеграција во 
образованието 

Проект реализиран од УСАИД Ангелина 
Максимовска 

Цела учебна година 

6 Презентации на студиски програми 
на факултети и универзитети 

 Павлина Штерјовски 
Ана Попризова 
Ангелина С. 
Максимовска 

03.2023 

7 Посети на театар и балет Драмски театар, МНТ, Театар Комедија Професори по 
македонски јазик и 
литература 

Цела година 

8 Проект: Посета на театар: 
Доживување на театарот надвор од 
границите 

 Драгица Јанкуловска 5-6.11.2022 

9 Проект - Го учам јазикот на другиот, 
во организација на Секорот за 
образование на Град Скопје 

Ученици и професори посетуваа курс 
за изучување на албански и турски 
јазик 

Ангелина С. 
Максимовска 

цела година 

10 „Средба на првиот со најдобрите“ Дирекција за култура и уметност Ангелина С. 
Максимовска 

06.2023 

11 Активности од областа на 
кариерното насочување и 
советување на учениците и 
аплицирање на странски 
универзитети 

 Ана Попризова Цела година 

12 Активности во рамки на подготовка 
и реализација на Патронат на 
училиштето 

 Тим од наставници 03.2023 
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13 Активности во рамки на 
здравствена заштита, вакцинација и 
превенција кои се реалзираат во 
соработка со Министерството за 
здравство и Центарот за јавно 
здравје 

Организирање и координирање на 
активностите  
 

Ангелина С. 
Максимовска  
Ана Попризова 
 

Цела година 

14 Трета  мобилност од Еразмус 
проектot „Let’s exchange our cultures 
by Web 2Tools“. Тема на 
мобилноста: Моќта на игрите во 
културната размена  на земјите  

мобилност во Агуилас, Шпанија 
 
 
  
 

Билјана Јованчева 
Љупка Боцевска 
Гордана Накоска  

26.9.2022 – 3.10.2022 
 

15 Излагање на научна трибина 
„Јазикот на младите“  

во организација на Институтот за 
македонски јазик „Крсте Петков 
Мисирков“ 

Љупка Боцевска 17.10.2022 

16 Предавач на група ученици во 
рамките на проектот „Го зборувам 
јазикот на Другиот“  

во организација на Град Скопје, сектор 
за образование 

Љупка Боцевска 11-12.2022 

17 Прв дел од работилницата за 
ученици за медиумска писменост  

во соработка со Види вака Љупка Боцевска 23.12.2022 

18 Посета на театарска претстава во 
Загреб 

 Љупка Боцевска 
Сузана 
Черепналковска 

03.2023 

19 Еразмус проект: „Let’s exchange our 
cultures by Web 2 Tools“; мобилност 
во Белград 

 Љупка Боцевска 03.2023 

20 Волонтерска акција со ученици од 
втора година во рамките на 
проектот „Играме заедно пак“ 
одржан на Школка во Градски парк, 
Скопје 

 Љупка Боцевска 05.2023 

21 Оценувач на државна матура  Љупка Боцевска 
Маријана Горгиева 
Ристовска 

06.2023 

22 Проект Меѓународна соработка со 
Гимназија „Пољане“, Љубљана, 
Република Словенија 

координатор Драгица Јанкуловска Прво полугодие 
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23 Организатор (координатор) и 
ментор на настан „Орцашка вечер 
на поезијата“ (27.3.2023) 

 Драгица Јанкуловска 03.2023 

24 Културен фестивал на средни 
училишта во организација на ЈУ 
Универзална сала 

Група ученици од втора и четврта 
година ја изведоа претставата „Let’s 
dance“ 

Роза Мицкоска 03.-06.05.2023 

25 Изведба на претставата 
„Денешницата“  

со учество на ученици од прва и втора 
година 

Маријана Горгиева 
Ристовска 

31.5.2023 

26 Учество На Меѓународна ликовна 
колонија во Будимпешта  

со ученици од трета и четврта година 
(ЈУБ) 

Сергеј Дамовски Прво полугодие 

27 Недела на Орце за патронат  
 

изложба на творби на учениците од 
прва и втора година и перформанс 
графити 

Сергеј Дамовски 03.2023 

28 Завршна изложба на учениците од 
ЈУБ паралелките во МКЦ 

 Сергеј Дамовски 06.-13.06.2023 

29 Учество на работилница во Грција 
(предавање за хеленската сликана 
керамика на грчкиот уметник 
Атанасиос Кацарос и можност на 
учениците да сликаат керамички 
вази) 

Работилницата е во организација на 
Амбасадата на Република Грција во 
Скопје 

Снежана Крстевска 12.5.2023 

30 Учество на проектот „Средноленд“, 
организиран од ЈУ Универзална сала 
и Град Скопје  
 

Во рамките на фестивалот во 
ликовниот дел беа изложени цртежи, 
слики, фотографии од нашите ученици 
во изложбениот салон на КИЦ и во 
Градски парк на Школка 

Снежана Крстевска 02.-06.05.2023 

31 Проект „Операта и балетот во 
соседните земји“ 

Во Белград Сузана Тнокова 
Кузмановска 

10.2022 

32 Проект „Науката и уметноста во 
европските земји“ 

Во Италија Сузана Тнокова 
Кузмановска 
Сузана Дулеска 

10.2022 

33 Проект „Науката и уметноста во 
европските земји“ одржан во Солун 

Учество на ученици од трета и четврта 
година 

Сузана Тнокова  
Павлина Штерјовски 

03.2023 

34 Проект „Шести средби на европски 
гимназии“ во Скопје 

Учество на ученици од прва, втора, 
трета и четврта година 

Сузана Тнокова  
Миле Наумовски 

03.2023 
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35 Музичка вечер „Со музика против 
врсничко насилство“ 

Учество на ученици од прва, втора, 
трета и четврта година 

Сузана Тнокова  
Миле Наумовски 

03.2023 

36 Настап на учениците Миха Гигов и 
Неда Димкова на патрониот 
празник на ДСУ „Наум Охридски“ 

 Миле Наумовски 04.2023 

37 Учество на проектот „Средноленд“ 
поддржан од Град Скопје 

Учество на ученици од прва, втора, 
трета и четврта година 

Миле Наумовски 05.2023 

38 Еразмус проект “Interactive ICT-
based and web tools and non formal 
education methods for an effective 
blended, flipped and cooperative 
learning” 

Еразмус проект во Мадрид Сања Шанковска  
Надица Најдова 

Прво полугодие 

39 Работа на проектот „Подобрување 
на вештините за вработување на 
младите“ 

 Сања Шанковска Второ полугодие 

40 Учество во Еразмус плус  Сања Шанковска 04.2023 

41 Државен натпревар во ЕЛТАМ  Сања Шанковска 05.2023 

42 Посета на ФЛФ на претстава од 
страна на студентите на ФЛФ - 
делото на Шекспир 

 Ивана Лазеска 06.2023 

43 Учество во Еразмус плус, КБТ 
психотерапевтски методи и техники, 
важноста на менталното здравје во 
периодот на адолесценција, 
Mindfulness 

 Билјана Штрбац 04.2023 

44 “Имам став”- билингвална 
француска активност во собранието 
на РСМ 

 Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

03.2023 

45 Посета на НБРМ, предавање за 
монетарниот систем и артефактите 
употребени при печатење на парите 

со класот I-1 Ивана Лазеска Прво полугодие 

46 Учество на проект UPSHIFT како 
ментор на тим ученици и 
награда/грант за иновативно 
решение на тема “ВОЗДУХ” 

LEAD Елена Минговска Прво полугодие 
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47 активности во рамки на Проект - 
училишна размена со учениците од 
гимназијата од Пирот, Србија 

 Милица Митревска 
Сузана Дулеска 
Елена Лазаревска 
Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

09.-11.2022 

48 Фрамакманија 
 

во соработка со Филолошки факултет и 
француски институт 

Сузана Дулеска Прво полугодие 

49 Учество на работни состаноци за 
соработка на двојазичните 
франкофонски паралелки со 
универзитети од Франција  

презентација на универзитетот ЕСИ од  
Франција во СУГСГ „Орце Николов“ 

Сузана Стојчевска Прво полугодие 

50 Работни состаноци и учество во 
планирање, организација и 
реализација на Еразмус+ проекти 

 Сузана Стојчевска Цела година 

51 Учество во Проект за Европска унија 
во соработка со Францускиот 
институт и Естима (2020-2022) 

 Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

Прво полугодие 

52 Учество на Саем на студии во 
Франција во НУБ „Климент 
Охридски“  

организиран од ИФ 
 

Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

01.12.2022 

53 Активности со партнер училиштето 
Peter-Weiss-Gesamschule од Уна, 
Германија: 
-домаќини на размената  
-работилници на тема „Животот и 
образованието на младите во двете 
земји“ 
-возвратна посета со група ученици 
од втора и трета година 

Учество на 10 ученици од 2ра и 3та 
година  
 

Виолета Толева  
Елизабета Поповска 

6.-10.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
12.-16.12.2022 

54 Посета на францускиот амбасадор 
во Гимназијата „Орце Николов“ 

Посета на час и разговор за 
подигнување на францускиот јазик 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

30.09.2022 

55 Активности во рамки на Денови на 
Ерасмус+: 

Гимназија “Орце Николов“ Анастазија Белевска –
Велчовска 
Сузана Стојчевска 

12.-15.10.2022 
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-Подготовка на изложба на 
фотографии – Едукација, соработка, 
тренинг...  
-Споделување искуства од 
реализирани Еразмус + проекти на 
ученици и професори  
-Изложба на фотографии, постери, 
банери од Реализирани Ерасмус + 
проекти 

56 Конференција Erasmus frend’s ships 
days  

 Анастазија Белевска –
Велчовска 

18.11.2022 

57 Сoстанок во врска со проектот „Од 
Вардар до Нишава“ - делење задачи 
за видеа, презентации во врска со 
претставување на Македонија, 
Скопје, училиштето итн.  

 Анастазија Белевска –
Велчовска 

31.10.2022 

58 Конференција  - Научете за 
партнерствата од мал обем (ка210 
од програмата на Еразмус +) 

Копенхаген, Данска 
 
 

Анастазија Белевска –
Велчовска  
Билјана Јованчева 

06-08.11.2022 

59 Посета на Француски Институт    
 

со 1-9 клас Анастазија Белевска –
Велчовска 

17.11.2022 

60 Одбележувње на денот на 
професорите по француски јазик.  
Културно уметничка програма 
„Фрагоманија“  

во соработка со Факултетот по 
француски јазик и здружението на 
професори по француски јазик 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

24.11.2022 

61 Четврта мобилност од проектот 
SHARKS, од програмата на Еразмус 
+.Темата на мобилноста беше SDG 
6- чиста вода и санитарни услови, и 
SDG 9- изградба на инфраструктура 
и одржлива индустријализација 

Мобилноста се одржа во Рим, Италија 
Учествуваа ученици од 3 година 
 
 

Билјана Јованчева 
Кристина Ристовска 

18-22.09.2022 
 

62 Петта мобилност од проектот 
SHARKS од програмата Еразмус+. 
Темата на мобилноста беше SDGs 8-
пристојна работа и економски раст, 

Мобилноста се одржа во Лемборк, 
Полска. Земаа учество 5 ученици од 
нашето училиште  
 

Билјана Јованчева  
Елизабета Поповска 

10-14.10.2022 
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и SDGs 16-мир, правда и силни 
институции 

63 Oдржана прва средба на професори 
- координатори на проектот Young 
voices of Europe 

Во Рамника Валчеа, Романија 
 
 

Билјана Јованчева 
Анастазија Б. 
Велчовска 
Кристина Ристовска 

9-11.12.2023 

64 Посета на „Музеј на парите“ со 30 
ученици од 3та и 1ва година  

Во организација на НБРМ на РСМ, 
Скопје, по повод 30 години од 
раѓањето на денарот 

Билјана Раичевиќ 
Викторија Доказа 

05.12.2022 
30.11.2022 

65 Учество во ERSMUS+ проектот A 
ubiquitous virtual laboratory 
framework – UbiLAB 

 Викторија Доказа 
Билјана Кироска 

01.02.2023 

66 Учество на ФЕИТ ФабЛаб  
– курсеви за слободен софтвер, 
слободно знаење и слободно 
создавање, 
– курсеви за Машинско учење и 
наука за податоци за средни 
училишта 

 Викторија Доказа 
Билјана Кироска 

03.2023 

67 Учество на проект Young Voices of 
Europe  

во рамките на програмата ERAZMUS+ Билјана Кироска 20.-24.04.2023 

68 Програмерска работилница 
организирана од Netcetera  

со група ученици Билјана Кироска 02.2023 

69 Учество со 5 ученици  од 4та година 
на работилницата „Млади 
инженери во акција" во рамките на 
Конференцијата СКЕЕОР 

во организација на ФЕИТ, Скопје Елизабета Поповска 19.10.2022 

70 Посета на Америчкиот факултет за 
Биотехнологија 

со ученици од ПМБ од четврта и трета 
година 

Мирјана Богданоска   Второ полугодие 

71 Учество во Едукативната програма 
на Филозофскиот филмски фестивал 
 

 Јулијана Јолевска 
Владимир Ѓуровиќ 

Второ полугодие 

72 Учество во Еразмус проект – 
Дигитални алатки за интегрирана 
настава  

Мадрид – Шпанија Јулијана Јолевска 
Владимир Ѓуровиќ 

Второ полугодие 

73 Учество во Еразмус проект Романија, Кареи   Јасмина Ивковска 06.05.-11.05.2023 
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74 Учество во Еразмус проект со 
Белгија и Сицилија 

реализиран во Скопје Јасмина Ивковска 
Драгица Јанкуловска 

24.03.-30.03.2023 

75 Настап на трибина на тема поврзана 
со менталното здравје на младите 

организирана од Филозофски факултет Ана Попризова Второ полугодие 

76 Координација на активности 
поврзани со проектот на Град 
Скопје „Сила, а не насилство“ 

во соработка со НВО „Тинтири 
Минтири“ 

Ана Попризова Прво полугодие 

77 Реализација на работилница со 
ученици за унапредување на 
менталното здравје на учениците  

 Ана Попризова 
Билјана Штрбац 

11.2022 

78 Одржа трибина на тема „Младите и 
менталното здравје“ пред 
претставници на средните училишта 
од редот на ученици и стручни 
соработници 

во Големата сала на Град Скопје Ана Попризова 
 

06.12.2022 

79 Учество во работни групи за 
изготвување на Стратегија за 
унапредување на правата на децата 
на Град Скопје и Стратегија за 
одговорно родителство за 2030г. 

 Ана Попризова 
 

09.12.2022 

80 Учество во работна група 
органзирана од БРО за изготвување 
на Програма за советување на 
ученици и родители 

 Ана Попризова 
 

11.2022-01.2023 

81 Организација и координација за 
реализирање на Проект 
„Поттикнување општествена 
одговорност кај младите преку 
волонтерски активности“ 

од Здружението на граѓани за култура 
и уметност АН-БЛОК Скопје со 
поддршка на Град Скопје 

Ангелина С. 
Максимовска 
Мирјана Богданоска 
Сузана К. Тнокова 

10.-11.2022. 

82 Проект „Ментално здравје кај 
младите“   
  

во организација на Мозаик со 
поддршка од Град Скопје 

Ана Попризова 
Ангелина С. 
Максимовска 

11.2022 

83 Проект „Со велосипед и тротинет 
насекаде низ Скопје“ 

Здружение за културна мотивација 
КултиВатор, Скопје со поддршка на 
Град Скопје 

Ангелина С. 
Максимовска 

11.2022 
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84 Проект „Зборувам на јазикот на 
мојот другар“ 

Град Скопје Ангелина С. 
Максимовска 

Цела година 

 
III.2. СЕМИНАРИ 

СЕМИНАРИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2022/2023 година 
 

Р. бр. Семинар (назив) Опис Одговорен наставник Време на реализација 

1 Обука Државно тестирање 
во основното образование  

во организација на ДИЦ и МОН Љупка Боцевска  12.10.2022 – 5.10.2022 

2 Учество на обука 
„Интерактивни алатки 
базирани на ИКТ и 
(интернет) за ефективно, 
кооперативно и 
комбинирано учење“ -  
Erasmus во Мадрид 

 Снежана Крстевска 19.-23.09.2022 

3 Учество на Еразмус + 
вебинар одржан од Karolina 
Lebourg  

 Ивана Лазеска 31.10.2022 

4 Обука “Интегрирање на 
професионалниот развој и 
кариерно советување во 
наставата”  

Во организација на LEAD (Лидери за 
едукација, активизам и развој) 

Ивана Лазеска 
Ангелина С. 
Максимовска 
Билјана Раичевиќ 

28.11.2022 

5 Интегративна работилница 
за родители и 
професионалци на тема 
“Родителски односи” 

Работилница базирана на концептите на КБТ 
фокусирана на емоции –ЕФТ 

Билјана Штрбац Прво полугодие 

6 Учество на: 
-Workshop: Remote CBT 
treatment and training; Helen 
Mcdonald 
-Delivering CBT therapy, 
supervision and training 
remotely –approaches, 
techniques, advantages and 
challenges. 

 Билјана Штрбац Прво полугодие 
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-European therapist’s 
transitioning to remote CBT 
during the COVID 19 
pandemic. 
-Workshop: Integrating digital 
tools into CBT. Workshop 
Leader: Carmen Schaeuffele 

7 Учество на вебинари: 
-Onlineschulung Webinar: 
Erste Schritte 
-Noch mehr Motivation im 
DaF Unterricht – Kein Problem 
mit Weitblick 
-Mehr Abwechslung im 
Klassenzimmer Unterricht mit 
dem neuen DaF- Lehrwerk 
Prima aktiv  
-Becoming a tool wizard 
-Praxishelfer-Webinar: 
Sprache in Bewegung 
-Kreative Momente im 
Deutschunterricht 
-Schreibkompetenz aufbauen: 
vielfaltig und motivierend 
-Vielfalt- Diversity und 
inclusion 

 Елена Минговска Прво полугодие 

8 Обука “ Дигитално учество и 
активно граѓанство” 

DigiPAC Елена Минговска Прво полугодие 

9 Online Webinar “Noch 14 
Tage bis zur Prufung –Wie 
schaffe ich das trotzdem 

 Елена Минговска 24.05.2023 

10 Обука на тема ”Construire 
une unitre didactique” 

 Елена Лазаревска Прво полугодие 

11 стаж во Дакар, Сенегал. 
Дидактика по француски 
јазик 

 Елена Лазаревска 27.02.-13.03.2023 
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12 Обука во траење од 4 часа за 
начинот на примена на 
оценувањето на тестовите 
од екстерниот дел од 
Државната матура во 
учебната 2022/23 година 

 Сања Шанковска Второ полугодие 

13 Учество на ЕДУ 
конференција  

организирана од  Здружението „Пријатели 
на образованието“ во Струга 

Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

17.-18.09.2022 

14 обука и алатки за користење 
на интерактивни табли 

организирана од Француски Институт Скопје, 
во „Р. Ј. Корчагин“ Скопје 

Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

12.11.2022 

15 Вебинар за математика 
наменет за гимназии со 
Label france education 

 Анастазија Белевска –
Велчовска 

10.01.2023 

16 четиридневна обука во 
рамки на проектот 
„Ментално здравје кај 
младите“ 

во организација на Мозаик со поддршка од 
Град Скопје 

Ана Попризова 
Ангелина С. 
Максимовска 

11.2022 

17 Обука и активности во рамки 
на Програмата за 
психосоцијална поддршка и 
ментално здравје на деца и 
младинци. Запознавање со 
концепцијата на програмата 
и реализирање активности 
во училиште во рамки на 
истата 

Во организација на БРО Ангелина С. 
Максимовска 

12.2022-02.2023 

18 „Ментално здравје и 
психосоцијална поддршка 
во училишната средина“  

одржана во Крушево  колектив 22-23.04.2023 

 
III.3. СОРАБОТКИ 
 
СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ ОД ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2022/2023 година 
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Институција Назив на организација/институција 
Одговорно 

лице/наставник 
Датум/период на 

соработка 

МОН/ ДИЦ Спроведување на  државна матура Митко Димовски Мај 

МОН  Митко Димовски Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ Градски натпревари 
Спортски игри во реализација на Град Скопје 
Проекти иницирани и поддржани од Град Скопје 

Наставници 
 
Педагошко-
психолошка служба 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

МОН, ДИЦ – Државна матура  
Министерство за економија 
Билингвална настава- франкофонија 
Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Матурска комисија Цела година  
 
 
 

Останати Амбасада на Кралството Холандија 
Француска Амбасада 
Амбасада на Република Унгарија 
Американска амбасада 
ЛАЈОНС КЛУБ ВАРДАР СКОПЈЕ 
ПАКОМАК 

наставници Цела година 

Останати Национална агенција за образовни програми и 
мобилност 

Ана Попризова 
Наставнички колектив 

Цела година 

Останати Паркови и зеленила- уредување на училишниот двор Митко Димовски 
 

Цела година  

Останати Француски културен центар 
Француски институт 
Природо-научен музеј 
Музеј на Холокауст 
Музеј на македонската револуционерна борба 

Наставнци Цела година 

Факултети и други високо-
образовни инстстуции 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
Филозофски факултет 
Штулов Универзитет 
Машински факултет 
Американ колеџ 
Природно-математички факултет 
Медицински факултет 
Француски институт 

 
 
наставници 
 
 
 
 
 

Цела година 
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Здружение на класични филолози 
ПМФ – Институт по хемија 
Технолошко-металуршки факултет 

 

Училишта Интернационално средно училиште „НОВА“; 
СУГС Гимн. „Јозип Броз Тито“ - Скопје 
СУ „Панче Караѓозов“- Скопје 
СУ „Марија Кири- Склодовска“ 
ООУ Вера Циривири Трена  
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“-Битола 
СУГС Гимн. „Георги Димитров“ – Скопје 
СУГС Гимн. „Никола Карев“ – Скопје 
СЕПУГС „Арсени Јовков”-Скопје 

Павлина Штерјоски 
Ана Попризова 
Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

Невладини организации МУКО МОБИЛЕ ОД Франција 
 

Сузана Стојчевска 
 

Цела година 

 
Медиуми 

Во текот на целата учебна година, повеќе настани во 
училиштето беа медиумски покриени, како во 
пишаните медиуми така и електронските (Сител, 
МРТ,Телма и др. електронски провајдери)  

Митко Димовски 
 

Цела година 
 

Невладини организации Црвен крст на Македонија Мирјана Богдановска Цела година 

Невладини организации Хера, Маргини, ЛЕАД, МОФ Ана Попризова 
Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

Министерство за екологија Митко Димовски 
Ана Попризова 
Ангелина Стевковска 
Максимовска 
наставници 

Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ МКЦ 
Саем 
Музеј на холохаустот 

наставници Цела година 

Останати SEITO-фирма  Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

ПМФ 
ФЕИТ 
Американ колеџ 

наставници Цела година 

ЕДУ конференција Новини во образованието и примената на ИКТ Проф по информатика Цела година 
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Посета на саем за 
вработување и саем на книга 

Министерство за образование и наука Ученици и професори Второ полугодие 

 Филозофски факултет „Кирил Методиј“ –група 
социологија 
 Хоспитација на студенти по социологија 

Наставници по 
социологија 

Второ полугодие 

 Црвен Крст Мирјана Богдановска Цела година  

 Француски Институт –Отворен ден на Француски 
Институт 

Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска 
Велчовска 
Сузана Дулеска 
Јасмина Ивковска 

септември 

 Француски Институт -Саем на универзитети Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска 
Велчовска 
Јасмина Ивковска  
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

октомври 

 МАНУ и Француски Институт 
 

Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска 
Велчовска 

Второ полугодие 

 Природно-научен музеј Наставници по 
биологија 

 

 ПАКОМАК- друштво за управување со пакување и 
отпад од пакување 

Светлана Наумовска 
Сузана Стојчевска 

Цела година 

 Друштво на пензионери –општина Карпош Светлана Наумовска 
Сузана Стојчевска  

 

 Филмско друштво на Македонија Јулијана Јолевска  

 СОС Детско село Елена Минговска  

 
III.4. НАТПРЕВАРИ 
 

НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2022/23 ГОДИНА 
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Р.бр. вид натпревар професор/ментор предмет 

Бр. на наградени 

ученици/екипа,  награден 

наст.,  наградено учил. 

награда 

1 

Средношколска градска лига Анета Глигорова  Спорт и 

спортски 

активности 

Кошарка-жени I награда 

 

2 

Средношколска градска лига Антонио Конески Спорт и 

спортски 

активности 

Футсал-жени III награда 

3 

Средношколска лига на град 

Скопје  

Антонио Конески Спорт и 

спортски 

активности 

Голем фудбал III награда 

4 

Државно првенство во атлетика  Антонио Конески  Јана Богоевска 2-1 

400 метри државен шампион 

Андреј Мартиновски 3-7 

фрлање ѓуле. 

I награда 

 

III награда 

 

5 

Регионален натпревар по физика 
 

Гордана Накоска Физика Елена Петреска 1-8 
Калина Китанова 1-8 
Горјан Календар 

II награда 

III награда 

III награда 

6 Државен натпревар по физика Елизабета Поповска Физика Јован Стојковски 4-1  II награда 

7 

XLIV Школа „Млади физичари“ Гордана Наковска Физика Ева Марија Бизевска 1-7 
Калина Китанова 1-8 
Елена Петреска 1-8 

III награда 

II награда 

II награда 

8 

Регионален натпревар по 
француски јазик  
 

Сузана Дулеска Француски јазик Филип Марков 3-9 (билинг.) 

Петра Кантурска 3-9 (билинг.) 

Ива Мојтиќ 3-2 (класич.) 

I награда 

II награда 

I награда 

9 
Државен натпревар по француски 
јазик  

Сузана Дулеска Француски јазик Ива Мојтиќ 3-2 

Филип Марков 3-9 

I награда 

II награда 

10 
Регионален натпревар по 
француски јазик во спелување 

Милица Митревска Француски  
јазик 

Лука Раојевиќ 2-9 I награда 

11 

Државен натпревар по 
информатика 
 
 

Наставници по 

информатика 

 

Информатика  Филип Бојаџиевски 4-5 
 
 
Иван Занов 4-4 

II награда 

(и стипендија 

за ФИНКИ) 
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Ана Мацановиќ 4-6 
 
 
 
Дарко Трајанов 3-7 

III награда 

(и стипендија 

за ФИНКИ) 

III награда 

(и стипендија 

за ФИНКИ) 

III награда 

12 

Македонска олимпијада по 

информатика  

 

 

Наставници по 

информатика 

Информатика  Иван Занов 4-4 

 

 

Филип Бојаџиевски 4-5 

II награда 

(сребрен 

медал) 

III награда 

(бронзен 

медал) 

13 

RoboMac Junior 2022 Категорија 1: 

АВТОНОМНА МОБИЛНА 

РОБИТИКА 

Кристина Ристовска 

 

Информатика Андреј Стојановски 3-6 

Емир Хасанаговски 3-6 

Учество 

Учество 

14 

RoboMac Junior 2022 Категорија 

1:АВТОНОМНА МОБИЛНА 

РОБИТИКА 

 

Викторија Доказа 

 

Информатика Леонида Костова 4-9  

Максим Киранџиски 4-9 

I награда 

Учество 

15 

Општински натпревар по 

англиски јазик  

 

Весна Стефановска  

 

 

 

Англиски јазик Марија Моцан 3-3  

Меланија Петровска 1-5 

I награда 

II награда 

16 

Регионален натпревар по 
англиски јазик  
 
 
 
 
 
 
 

Весна Стефановска 

Ивана Лазеска 

Надица Најдова 

Елена Кралевска 

Англиски јазик I година: 
Меланија Петровска 1-5 
Калина Анѓелевска 1-3  
II година: 
Кристина Лакинска 2-1   
Ана Лепчевска 2-3  
III година: 
Марија Мочан 3-3   
Никола Томов 3-1  

 

II награда 

II награда 

 

I награда 

II награда 

 

I награда 

I награда 
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17 

Регионален натпревар по 

биологија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мирјана Богданоска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марина Звездаковска 

 

Биологија  I година: 

Амелија Ончева 1-7  

Меланија Петровска 1-5 

Ева Марија Бизевска 1-7 

Амелија Дуганова 1-6  

Јана Рувческа 1-8 

Катја Петличковска 1-3 

Симона Тодоровска 1-9 

Јана Патче 1-3 

Бианка Коцевска 1-3 

 

III година: 

Јана Бундалеска 3-5 

Дариа Солева 3-2 

Софија Симоска 3-5  

Ема Богдановска 3-7  

Aна Милановска 3-5  

Тадеја Петковиќ 3-6  

Филип Сивевски 3-7  

Матеја Трајковска 3-5  

Стефан Сивевски 3-7  

Михаела Симуновска 3-6 

Симона Костадинова 3-5  

 

II година: 

Искра Дамјаноска 2-9   

Ева Стојановска 2-1  

Стефан Брезовски 2-7  

Андреј Пачемски 2-7   

Ана Стојкова 2-7   

Андреј Зафировиќ 2-6 

 

IV година: 

Леа Георгиевска 4–8 

 

I награда 

I награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

 

 

I награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

 

 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

 

II награда 
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18 

Државен натпревар по биологија 
 
 
 

Мирјана Богдановска 

 

Марина Звездакоска 

 

Биологија Катја Петличковска 1-3 
Јана Руфчевска 1-8 
Амелија Ончева 1-7 
Меланија Петровска 1-5 
Стефан Брезовски 2-7 
Софија Симовска 3-5 
Симона Костадинова 3-5 

I награда 

I награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

19 Државен натпревар по географија Сузана Тасева Географија Стефан Јакимовски 2-9 III награда 

20 

Општински натпревар по 
математика 

Катерина Хаџи Илоска 
Спировска  
 
 
 
Билјана Раичевиќ 
Велковска    
 
Сашe Лозанов      

Математика  Јана Руфческа 1-8  
Калина Китанова 1-8  
Евгенија Митревска  
Мила Левкова 3-7  
 
Ивана Соколова  
 
Алек Танаскоски 4-4  

I награда 
II награда 
III награда 
III награда 
 
III награда 
 
I награда 
 

21 

Регионален натпревар по 
математика 

 

 

 

 

 

Катерина Хаџи Илоска 

Спировска    

 

Сашe Лозанов     

Математика  Прва година:  
Јана Руфческа 1-8  
Калина Китанова 1-8  
Втора година: 
Јана Николовска 2-8  
Трета година:  
Дарко Трајанов 3-7  
Мила Левкова 3-7  
Четврта година:  
Филип Бојаџиевски 4-5 
Алек Танаскоски 4-4 

 
III награда 
III награда 
 
III награда 
 
II награда 
III награда 
 
I награда 
II награда 

22 

Државен натпревар по 
математика  

Катерина Хаџи Илоска 

Спировска    

Сашe Лозанов      

Математика  Прва година: 
Јана Руфческа 1-8 
четврта година:  
Алек Танаскоски 4-4 
Филип Бојаџиевски 4-5 

 
III награда 
 
II награда 
III награда 

23 
Македонската Математичка 
Олимпијада  

Сашe Лозанов       Алек Танаскоски 4-4 сребрен 
медал 
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24 
Балканска математичка 
олимпијада 

Сашe Лозанов       Алек Танаскоски 4-4 бронзен 
медал 

25 

Општински натпревар по хемија  

Виолета Толева 
 
Ирена Мишевска 

Хемија  Калина Китанова 
Васко Чоланчески   
Ивана Николова   
 
Леа Георгиевска 

II награда 
III награда 
III награда 
 
II награда 

26 

Регионален натпревар по хемија 

 

 

 

 

 

 

 

Виолета Толева 

Елизабета 

Софрониевска 

Ирена Мишевска 

 

 

Хемија  Прва година: 

Исак Љубенски   

Васко Чоланчески  

Јана Патче   

Калина Китанова   

Втора година: 

Луш Јусуф  

Иво Тојтов  

Трета година: 

Јане Моневски 

Ангела Мијаковска 

Четврта година: 

Леа Георгиевска  

 
II награда 
II награда 

III награда 

III награда 

 

I награда 
III награда 

 

I награда 

II награда 

 

II награда 

27 

Државен натпревар по хемија 

 

 

Елизабета 

Софрониевска 

хемија Втора година: 
Иво Тојтов  
Јусуф Луш 

 
III награда 
III награда 

28 

Селекционен натпревар за 

Меѓународна Менделеева 

Олимпијада  

Ирена Мишевска хемија Филип Бојаџиевски 4-5 I награда 

29 

Регионален натпревар по музичка 

уметност 

Сузана Тнокова 

Миле Наумовски 

музичка 

уметност 

Мила Цветковиќ 3-6 

Неда Димкова 1-3 

Ана Димитровска 3-8 

I награда 
I награда 
II награда 

30 
Државен натпревар по музичка 

уметност  

Сузана Тнокова 

Миле Наумовски 

музичка 

уметност 

Неда Димкова 1-3 

Мила Цветковиќ 3-6 

I награда 
I награда 

31 
Регионален натпревар по 
филозофија 

Јулијана Јолевска Филозофија  Теодора Тиквешанска 4-8 I награда 
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32 
Државен натпревар по 
филозофија - Македонска 
филозофска олимпијада 

Јулијана Јолевска 
Владимир Ѓуровиќ 

Филозофија Теодора Тиквешанска 4-8 
Димитар Џамбазов 4-4 

I награда 

II награда 

33 
Меѓународната олимпијада во 
Олимпија, Грција 

Јулијана Јолевска 
Владимир Ѓуровиќ 

Филозофија Теодора Тиквешанска 4-8  почесно 

признание 

34 Натпревар по прва помош  Мирјана Богданоска  Тим на СУГС „Орце Николов“ пехар 

35 

Натпревар за играта 

„Спинокио“ поврзан со 

медиумска писменост 

Љупка Боцевска Македонски 

јазик и 

литература 

ученици од втора година II награда 

 
III.5. ЕКСКУРЗИИ 
 
Според правилник за изведување на екскурзии предложен од МОН во учебната 2022/23 година се реализирани следните наставно научни 
екскурзии: 
 
- За учениците од IV година: Скопје-Белград-Будимпешта-Братислава- Виена-Грац-Загреб-Скопје: од 25.11. до 29.11.2022 
-             За учениците од III година: Скопје- Братислава-Прага-Карлови Вари-Виена-Скопје: од 01.04. до 06.04.2023 
- За учениците од II година: дводневна ексурзија во Охрид и Битола 26.-27.04.2023 
- За учениците од I година: дводневна ексурзија во Охрид и Битола 24.-25.04.2023 
 
IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И 
АКТИВНОСТИ  НА НАСТАВНИОТ 
И РАКОВОДНИОТ КАДАР  

 

Училишен одбор Училишниот одбор одржа 9 седници.  
Училишниот одбор изминатата училишна година ги донесе следните документи: 
- Годишната програма за работа на училиштето и го усвои Извештајот за работа на училиштето во 

изминатата учебна година 
- Предлага годишен финансиски план до Министерството, предлага завршна сметка, 
- Донесува годишен план за јавни набавки, 
- Донесува одлука за спроведување попис, 
- Одлучува за приговори и жалби на вработени, ученици и родители, 
- Разгледува и други прашања утврдени со Статутот на училиштето. 
- Донесување на самоевауација и развоен план на училиштето. 
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Членови на УО: 
Основач: Ирена Петковски, Маја Јовиќ, Панче Богоевски 
МОН: Ружа Пачаџиева 
Бизнис заедница: / 
Родители: Зоран Филиповски, Весна Ј.Шотаровска, Загорка Блажевска 
Наставници: Анета Глигорова, Мирјана Богдановска, Кристина Ристовска, Јулијана Јолевска 
Претседател на УО: Јулијана Јолевска  

Наставнички совет Наставничкиот совет одржа 24 седници на кои беа разгледувни следниве аспекти на наставата: 
- успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 
- предлози и  мерки за подобрување на успехот и поведението 
- изрекување  педагошки мерки и пофалби на учениците. 
- актуелни прашања од наставата и прашања од стручен карактер 
- Самоевалуација и развоен план на училиштето 
- останати прашања поврзани со работата на училиштето  

Советите на години и 
паралелки 

jа организираа и реализираа наставата во целост, ги сумираа резултатите од работата на учениците 
по класификациони периоди, ги утврдуваа полугодишните и годишните оценки на учениците, 
поведението, изрекуваа педагошки мерки, соработуваа со Одборите на родителите и предлагаа 
мерки на Наставничкиот совет за надминување на одредени слабости во работењето. 

Совет на родители Советот на родители е сочинет од претставници на родители кои не се вработени во училиштето. 
Измината година одржа 3 седници и го следеше одвивањето на воспитно-образовната работа на 
училиштето, давајќи мислења и предлози за унапредување на истата. 
Претседател на Совет на родители: Зоран Филиповски 

Раководителите на 
паралелките 

ја следеа работата, редовноста и поведението на учениците, се грижеа за редовно изведување на 
наставата во паралелката, одобруваа отсуства на ученици, пофалуваа и изрекуваа педагошки мерки 
на ученици, соработуваа со родителите на учениците. 

Директорот својата работа ја планираше со организационен план и програма со кои беа  опфатени  следниве 
активности: 
- изготвување на годишната програма за работа на училиштето 
- изготвување план за работа на Наставничкиот совет 
- избор на наставници 
- подготовка и водење седници на Наставничкиот совет 
- посета на часови  
- подготвување на материјали за седници на Училишниот одбор 
- одобрување отсуства на наставници и ученици 
- донесување одлуки  за користење  материјални средства 
- контрола на финансово и административно работење 
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- грижа за подобрување на условите за работа 
- соработка со советите на родители 
- следење на реализацијата на наставата и вкупната работа на училиштето 
- посета на семинари и советувања   

Стручните активи и нивните 

активности 

 

- изготвуваа планирања на својата работа  и полугодишни и годишни извештаи 
- дискутираа и разработуваа стручни теми за унапредување на воспитно-образовниот процес  
Стручните активи ги насочија своите активности на усовршување и прилагодување на програмите на 
ниво на возраста на учениците, осовременување на наставата и стандардизирање  на оценувањето, 
примена на современа настава со воведување на новите техники на учење, соработка со родителите 
и учениците, стручно усовршување на наставниците со посета на семинари, обуки, предавања и сл. 
 Исто така стручните активи беа ангажирани во реализацијата на воннаставните активности, работа со 
ученици со послаби постигнувања, подготовка на учениците за регионалните и државните 
натпревари, како и на подготовките за државната матура за учениците од IV година. Беа изведувани 
редовни консултации на учениците и предметните наставници за избор на проектна задача и избор 
на предметите кои ќе го полагаат на матурскиот испит. 

Педагошко- психолошка 

служба 

Педагошко-психолошката служба ги реализираше активностите планирани со програмата, 
реализираше активности за подобрување на безбедноста во училиштето и зголемување на 
мултиетничката интеграција. Учествуваше во координација на проектите кои се реализираат во 
училиштето, реализираше групни и индивидуални советувања со родители и ученици.  

Самоевалуација на работата на 
училиштето 

Во училиштето се изготви нова самоевалуација на училиштето и нов развоен план.   

 


